ОФИЦИАЛЬНО

Приложение к газете «ЯСЕНЕВО»

спецвыпуск,
март 2013 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

Решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 26 февраля  2013 г. № 3-1

Об отчете главы управы района Ясенево города Москвы  А.О. Карацева
о результатах деятельности управы района Ясенево города Москвы в 2012 году

В соответствии с пунктом 1 части 1
статьи 1 Закона города Москвы от
11.07.2012 № 39 «О наделении орга-
нов местного самоуправления муни-
ципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями города
Москвы» и по результатам заслушива-
ния ежегодного отчета главы управы

района Ясенево города Москвы А.О.
Карацева (далее – управа района) о
деятельности управы района, Советом
депутатов принято решение:

1. Принять отчет главы управы
района Ясенево города Москвы  А.О.
Карацева о результатах деятельности

управы района Ясенево города
Москвы в 2012 году к сведению.

2. Направить настоящее решение в
управу района, префектуру Юго-
Западного административного окру-
га города Москвы, Департамент тер-
риториальных органов исполнитель-

ной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее реше-
ние в приложении «Муниципальный
вестник» к районной газете «Ясенево»
и разместить на официальном сайте
муниципального округа Ясенево
http://yasenevo.uzaomos.ru/.

4. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Ясенево
С.В. Барыкину.
Решение принято единогласно

Глава муниципального
округа Ясенево С.В. Барыкина

Решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 19 марта 2013 г. № 5-1

Об утверждении плана проведения дополнительных мероприятий
по социально-экономическому развитию района Ясенево города Москвы в объеме 25%
бюджетных ассигнований финансового обеспечения

Адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2013 году
по статье расходов «Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного
фонда» района Ясенево по социально-экономическому развитию (25%)

В соответствии с Законом города
Москвы от 11.07.2012 № 39 «О
наделении органов местного само
управления муниципальных округов
в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы»,
решением муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Ясенево в городе Москве
от 23.10.2012 № 12-7 «Об утверждении
плана проведения дополнительных
мероприятий по социально-эко
номическому развитию района

Ясенево в городе Москве» и
обращением главы управы района
Ясенево города Москвы от 15.03.2013
№ 07-529/3 Советом депутатов
принято решение:
1. Утвердить план проведения
дополнительных мероприятий по
с о ц и а л ь н о - э к о н о м и ч е с к о м у
развитию района Ясенево города
Москвы в объеме 25 % бюджетных
ассигнований финансового обес
печения.
2. Главе управы района Ясенево

города Москвы обеспечить
реализацию выполнения плана
проведения дополнительных меро
приятий по социально-экономи
ческому развитию района Ясенево
города Москвы в объеме 25 %
бюджетных ассигнований фи
нансового обеспечения.
3. Поручить администрации
муниципального округа Ясенево
направить настоящее решение в
управу района Ясенево города
Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа Ясенево
города Москвы и Департамент
территориальных органов испол
нительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в
приложении «Муниципальный вест
ник» к районной газете «Ясенево» и
разместить на официальном сайте
http://yasenevo.uzaomos.ru/ в инфор
мационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу
со дня принятия.

6. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Ясенево
С.В. Барыкину.

Решение принято единогласно

Заместитель председателя
Совета депутатов

муниципального округа
Ясенево

 А.В. Суродин

№
п/п

Адрес Серия
Год

постройки
общ. площадь,

м2 Элементы/Вид работ

Объем работ

Всего стоимость,
тыс. руб.

В том числе:

Правомерное
включение в

титульный  списокНатур.
показа-

тель

ед.
изм.

Стоим. СМР,
тыс. руб.

Стоим. ТЗК,
ПСД, тыс

руб.

1 Вильнюсская, д. 6, под. 1 И-700 1987 13046
Ремонт входной группы (замена дверей, витражей, устройство плиточного покры-
тия)

2           27
110

шт.
м2

673,8  673,8  0,0
кап. ремонт,
обращение депутата

2
Голубинская, д. 3, корп. 1,
под. 8, 9, 10, 11, 12

П-II-49 1976 31346 Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия)
10

200
шт.
м2 542,9  542,9  0,0

кап. ремонт,
обращение депутата

3 Вильнюсская, д. 7, корп. 2, под. 10, 11, 12 П-3-16 1977 47522
Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия,замена
линолиума)

12
99

1050

шт.
м2
м2

1 220,1  1 220,1  0,0
кап. ремонт,
обращение депутата

4 Новоясеневский пр-т, д. 22, к. 1, п. 5, 11 П-3-16 1976 48467
Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия,замена
линолеума)

8
66       750

шт.
м2
м2

813,6  813,6  0,0
кап. ремонт,
обращение депутата

5 Новоясеневский пр-т, д. 32, корп. 1, п. 2, 6 П-3-16 1977 47975
Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия,замена
линолеума)

8
66       740

шт.
м2
м2

838,9  838,9  0,0
кап. ремонт,
обращение депутата

6
Новоясеневский пр-т, д. 38, корп. 1
п. 9, 10, 11, 12

П-3-16 1977 49516
Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия,замена
линолеума)

16
132

1540

шт.
м2
м2

1 627,2  1 627,2  0,0
кап. ремонт,
обращение депутата

7
Новоясеневский пр-т, д. 5, корп. 1, под. 1, 2,
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14

П-II-49 1977 32397 Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия)
28

560
шт.
м2 1 519,8  1 519,8  0,0

кап. ремонт,
обращение депутата

8 Литовский б-р, д. 5/10, под. 1, 2
КОПЭ-

80
1985 40836

Ремонт входной группы (устройство плиточного покрытия при входе, покраска 1
этажа, ремонт мусорокамеры, замена чердачных дверей)

12
6

м2
шт.

332,3  332,3  0,0
кап. ремонт,
обращение депутата

9 Литовский б-р, д. 3, корп. 2, под. 19 П-II-49 1978 44222 Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия)
2

35
шт.
м2 104,1  104,1  0,0

кап. ремонт,
обращение депутата

10 Соловьиный, д. 2, под. 16, 17 П-II-49 1978 29248 Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия)
4

80
шт.
м2 217,2  217,2  0,0

кап. ремонт,
обращение депутата

11 Айвазовского, д. 6, корп. 1, под. 7, 8 П-II-49 1978 33449 Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия)
4

80
шт.
м2 217,2  217,2  0,0

кап. ремонт,
обращение депутата

12
Литовский б-р, д. 15, корп. 5, под. 5, 6, 7, 8,
9, 13, 14, 15.

П-II-49 1978 26760 Ремонт входной группы (замена дверей, устройство плиточного покрытия)
16

320
шт.
м2 868,5  868,5  0,0

кап. ремонт,
обращение депутата

Итого: 8 975,6 8 975,6  0,0

Директор ГКУ «ИС района Ясенево» С. А. Волков

2 Спецвыпуск, март 2013

ОФИЦИАЛЬНО

Учредитель — управа района Ясенево г. Москвы. Зарегистрирована в Центральном территориальном управлении Министерства Российской Федерации по делам печати, телерадиовещания и средств массовых ком-
муникаций 16 мая 2003 года. Регистрационный номер ПИ № 1-01078 Издатель: ЗАО «Телекомпания Сокол». Адрес редакции и издателя: 125057, г. Москва, Новопесчаная ул., 7.
Телефон/факс: (499) 4000-271. E-mail: yasenevo21@mail.ru.  Отпечатано в типографии Михайлова. 127015, г. Москва, ул. Вятская, д. 49, стр. 1. Заказ №                . Подписано в печать 20.03.2013 г.  Тираж 1 000.

Государственная программа по благоустройству на 2013 год
за счет средств социально-экономического  развития  (СЭР-25%) по району Ясенево

СПИСОК ОБОРУДОВАНИЯ
для муниципальных бюджетных учреждений на 2013 год
за счет средств социально-экономического развития (25%) по району Ясенево

Адресный перечень нежилых помещений, подлежащих  ремонту в 2013 году
за счет средств социально-экономического развития (25%) по району Ясенево

№№
п / п

Район Адрес Устройство дорожно-
тропиночной сети

(1300 руб / м2)

Устройство дорожно-
тропиночной сети —

брусчатка
(2400 руб / м2)

Закупка и
посадка

кустарников

Закупка
цветочных

вазонов

Устройство
садового

бортового камня

Ремонт
спортивной

площадки

Дооснащение
детских

площадок МАФ

Дооснащение
детских

площадок
спортивными

МАФ

Устройство
мраморной

крошки

Устройство
вертикального

озеленения

Дооснащение
пешеходной

зоны МАФ

Итого по
программе
«Жилище»,

тыс. руб.
2013 г.

Объем, м2 Ст-ть, тыс.
руб

Объем, м2 Ст-ть, тыс.
руб

Объем,
шт.

c c c c
Ст-ть, тыс.

руб
c

Ст-ть,
тыс.
руб

Объем,
шт.

c
Объем,

шт.

Ст-ть,
тыс.
руб

Объем,
кг

Ст-ть,
тыс.
руб

Объем,
шт.

Ст-ть,
тыс.
руб

Объем,
шт.

Ст-ть,
тыс.
руб

1 Ясенево
Голубинская ул., д.
29, корп. 2

96,0 124,8 17 151,7 2 56,8 0,0 333,3

2 Ясенево
Литовский пр-т, д.
30—34

0,0 1 2 976,4 0,0 2 976,4

3 Ясенево

ГОУ СОШ №790,
Вильнюсская ул., д.
7, корп. 2
(пеш. зона)

0 0,0 690,0 1 656,0 200 59,4 10 60,0 150,0 495,6 300,0 9,0 6 300,0 25 120,0 2 700,0

ВСЕГО 96 124,8 690,0 1 656,0 200 59,4 10 60,0 150,0 495,6 1 2 976,4 17 151,7 2 56,8 300,0 9,0 6 300,0 25 120,0 6 009,7

Директор ГКУ «ИС района Ясенево» С. А. Волков

Директор ГКУ «ИС района Ясенево» С. А. Волков

№ п/п Наименование

Единица измерения

Количество Стоимость,  руб.

( шт., м2)

1 Печь обжиговая шт. 1 134 000,0

2 Шкафы встроенные шт. 4 120 000,0

3 Столы письменные  с дополнительными тумбами шт. 3 18 000,0

4 Шкаф для бумаг шт. 1 5 000,0

5 Стулья( кресла) компьютерные шт. 3 18 000,0

6 Стулья( кресла) компьютерные шт. 2 10 000,0

7 Банкетки  с вешалкой односторонние ( для раздевалок) по 1,5 м шт. 4 32 000,0

8 Банкетки шт. 10 12 500,0

9 Жалюзи оконные м2 40 28 000,0

10 Мольберты шт. 10 20 000,0

11 Стенды информационные уличные шт. 5 22 500,0

12 Колонки акустические уличные шт. 2 160 000,0

ИТОГО 580 000,0

№   п/п Адрес Серия Год постройки Элементы/Вид работ

Объем работ

Всего стоимость,
тыс. руб.

В том числе:

Правомерное включение в
титульный  список

Натур.
показатель

Ед. изм.
Стоим. СМР, тыс.

руб.
Стоим. ТЗК, ПСД,

тыс. руб.

1 Литовский б-р, д. 1 П-II-49 1978 ремонт нежилого помещения
6

80
шт.
  м2 96,4  96,4  0,0 Обращение депутата

2 Паустовского ул. д. 2 И-700 1987 ремонт нежилого помещения 2 шт. 86,3  86,3  0,0 Обращение депутата

3
Новоясеневский пр-т, д. 12,
корп. 1

П-3-16 1977 ремонт нежилого помещения
12

144
1155

шт.
м2
м2 1 081,4  1 081,4  0,0 Обращение депутата

4 Голубинская ул., д. 7, корп. 2 П-3-16 2002 ремонт нежилого помещения 2 шт. 435,1  435,1  0,0 Обращение депутата

5 Вильнюсская ул., д. 8, корп. 2 П-II-49 1976 ремонт нежилого помещения
10

200
шт.
 м2 613,5  613,5  0,0 Обращение депутата

6 Вильнюсская ул., д. 8, корп. 2 П-II-49 1977 ремонт нежилого помещения 152 шт. 1 106,6  1 106,6  0,0 Обращение депутата

Итого: 3 419,1 3 419,1 0,0 Обращение депутата

Директор ГКУ «ИС района Ясенево» С. А. Волков